
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 487/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2019
a las 09:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600044B
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de rejas de desbaste en arquetas aliviaderos en cinco
(5) municipios de la provicnia de Badajoz y un equipo mecánico I+D+i para la retención de sólidos en
aliviadero en Ribera del Fresno

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
45421147 - Instalación de rejas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ribera del Fresno, Valverde de Leganés, Bienvenida, Solana de los Barros y Villalba de los Barros
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Formalizado

Adjudicatario

Hidrocaex, S.L.
NIF B10356954
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.443,95 EUR.

Información sobre el Contrato

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/12/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato 2019-30
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL PROMEDIO

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/11/2018 a las 09:00 al 05/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7CZZtcIGuSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 493166659 |  2019-100668 | sáb, 09 feb 2019 09:59:04:962 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118443817489520048254694785470121378496 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7CZZtcIGuSXQV0WE7lYPw%3D%3D

